
Civilinės saugos pratybose patikrintos institucijų bendradarbiavimo
galimybės

Gegužės 12 d.  rengiamos civilinės saugos funkcinės pratybos,  siekiant patikrinti civilinės
saugos sistemos subjektų pasirengimą, jų bendradarbiavimą ir sąveiką, kilus galimai
branduolinei ar radiologinei avarijai Baltarusijos Astravo atominėje elektrinėje.

„Visi suprantame, kad Lietuvos kaimynystėje pradėjusi veikti atominė elektrinė kelia grėsmę
mūsų valstybės piliečių saugumui, todėl pratybos yra būtinos, siekiant užtikrinti kuo geresnį
ir sklandesnį institucijų bendradarbiavimą. Pratybos – tai ir galimybė dar kartą priminti
mūsų visuomenei, kokių pirmųjų apsisaugojimo veiksmų reikėtų imtis išgirdus perspėjimo
signalus“, – teigia vidaus reikalų ministrė Agnė Bilotaitė.

Pratybų metu patikrinta gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemą (GPIS) – visoje šalies
teritorijoje kaukė sirenos, žmonėms išsiųstos perspėjimo žinutės į mobiliuosius telefonus, 
Lietuvos radijo ir televizijos eteryje ištransliuotas tekstinis ir balsinis perspėjimo
pranešimas.


